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Maailma ympärillämme muuttuu  
nopeasti, ja sen myötä myös 
turvallisuuden käsitteet ovat 
laajentuneet. Tämän päivän 
globaalissa ympäristössä keskustelut 
turvallisuudesta liittyvät helposti 
isoihin teemoihin, kuten esimerkiksi 
tietoturvaan, geopoliittisiin haasteisiin 
ja huoltovarmuuteen. Turvallisuutta 
on kuitenkin myös meidän henkilö­
kohtaisella tasolla, kuten esimerkiksi 
taloudellinen turvallisuutemme. 
Kaikki nämä tekijät ovat verkko, 
joka muodostaa turvallisuutemme 
monimutkaisen kokonaisuuden.

Tietoturva on noussut keskeiseksi 
teemaksi digitalisaation vauhdittuessa.  
Tässä lehdessä asiantuntija Petteri 
Järvinen avaa hyvin aihetta ja sen 
moniulotteisuutta. Digitaalisten 
uhkien lisääntyessä yritysten ja myös 
yksityisten henkilöiden on kiinnitettävä  
erityistä huomiota tietoverkkojensa 
suojaamiseen. Sähköisen viestinnän 
ja liiketoiminnan kasvu tuo mukanaan 
mahdollisuuksia, mutta samalla se 
avaa ovia kyberhyökkäyksille.  
Kauppakamarina meidän on tuettava  
yrityksiä vahvistamaan tietoturva­
järjestelmiään, jotta liiketoiminta­
ympäristömme säilyisi turvallisena  
ja vakaana.

Geopoliittiset jännitteet ovat lisään­
tyneet maailmassa, mikä vaikuttaa 
suoraan kaupankäyntiin ja yritysten 
toimintaan. Suomen Nato-edustuston 
päällikkö Piritta Asunmaa kuvaakin 

muutosta tarkemmin tässä lehdessä. 
Kauppakamareilla on mahdollisuus 
toimia sillanrakentajana eri maiden 
välillä, edistäen ymmärrystä ja luoden 
pohjaa kaupankäynnille. Uskon, että  
puolustusyhteistyö Pohjois-Atlantin  
liiton kanssa tarjoaa meille Satakunnan  
talousalueen yrityksille useita 
yhteistyömahdollisuuksia, mutta 
ennen kaikkea turvallisuustakeita. 
Näyttää vahvasti siltä, että myös 
NATO:n rooli on muuttumassa 
maailmanpolitiikan murroksessa. 

Huoltovarmuus on noussut esiin  
erityisesti globaalien kriisien aikana.  
Osaammeko yhä enemmän arvostaa  
alueemme vahvaa elintarvike­
teollisuutta sekä monipuolista 
alkutuotantoa? Helmikuussa pidetyssä 
Satakunta ruokamaakuntana -foorumissa 
nousikin huoli, miten tuo arvostus 
näkyy käytännössä. Kauppakamari 
voi tukea yrityksiä varmistamaan 
toimitusketjujensa kestävyyden ja 
monipuolisuuden. Samalla voimme 
vaikuttaa päätöksentekoon ja 
kannustaa vahvistamaan kansallista 
huoltovarmuutta eri sektoreilla.

Kauppakamari voi toimia myös 
turvallisuuden osalta foorumina, jossa 
keskustellaan ratkaisuista ja jaetaan 
parhaita käytäntöjä. Yhteistyöllä ja 
avoimella vuoropuhelulla voimme 
rakentaa turvallisempaa ja vakaampaa 
liiketoimintaympäristöä kaikille  
jäsenillemme. 

Mielestäni tärkeintä on kuitenkin 
meidän jokaisen oma henkilökoh­
tainen turvallisuuden tunne, joka 
syntyy monista pienistä asioista 
arjen keskellä. Tutut rutiinitkin luovat 
omalla tavallaan turvallisuutta 
yhdessä läheisten ja perheen sekä 
työyhteisön antamaan turvaan. 
Huolimatta maailman myllerryksestä, 
pidetään kaikki mielessä presidentti 
Sauli Niinistön sanat – ”Ennen 
kaikkea me suomalaiset selviämme”.

Kamariterveisin,

PÄÄKIRJOITUS

Turvallisuus on keskeinen 
osa hyvinvointia

JANNE USSA

toimitusjohtaja vs. 
Rauman kauppakamari

Janne
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kohdassa Jäsenyys. Otamme yhteyttä,  
kun hakemus on käsitelty.

Rauman kauppakamari toivottaa uusimmat 
jäsenensä lämpimästi tervetulleeksi verkostoon!

Suomen Sairaalatukku Oy
Panelian Kone Oy

Pfaff International GmbH
Nikkave Oy - Neste Kiikola

Sata-Kaiverrus Oy
HABS kuntoutus rehabilitering Oy

Nipromec Oy Ltd
Kolmikoneistus Oy

Real Välitys Oy
TR Graphics Oy

Invertion Oy
P-J Graphics Oy

Paroalhon apteekki

   Jäsenetumme
Yli 350 seudulla vaikuttavan yrityksen verkosto
pienistä ja keskisuurista suuriin yrityksiin saakka
Maksuton lakineuvonta jäsenille, esim.
sopimusoikeus, työsuhdeasiat,
ympäristölainsäädäntö
Tarjoamme laadukkaita koulutuksia jäsenhintaan
Arvokkaita kontakteja liiketoiminnan
kehittämiseen
Tietoiskuja ja verkostoitumistapahtumia
Mahdollisuus hallitus- ja valiokuntatyöskentelyyn
Kehitysprojekteja seudun liike-elämän hyväksi
Ulkomaankaupan asiakirjat vaivattomasti sekä
kontaktit tavarantarkastajiin

Monta syytä kuulua
kauppakamariin



VISIO
Teknologisen innovaation vauhti jatkaa 
kasvuaan eksponentiaalisesti.

TURVALLISUUS
Turvallisuusteollisuuden tukemiseen ja  
kasvattamiseen lisätään nyt panoksia.

AJANKOHTAISTA
Maalaisjärki ja maltti ovat tärkeitä ominaisuuksia, jotta 
huijauksilta voi välttyä.
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KATSAUS

Kauppakamarien  
talouskatsaus
Kauppakamarien talouskatsauksessa käydään läpi yri-
tysten näkemyksiä suhdannekehityksestä. Oletettavasti 
näkemykset olivat edelleen synkkiä, mutta myönteisten 
lasien läpi tilannetta voi tulkita niin, että suhdannesyklin 
pohjakosketus koettiin viime vuoden loppupuolella.

Jukka Appelqvist,  
Keskuskauppakamarin pääekonomisti

Keskuskauppakamarin 
Ranska-maakatsaus
Keskuskauppakamarin neljännesvuosittain julkaistavas-
sa maakatsauksessa tarjotaan ajankohtainen tietopa-
ketti yrityksille eri maista. Tämä maakatsaus keskittyy 
Ranskaan, globaaliin suurvaltaan, vahvaan Euroopan 
unionin jäsenmaahan, jolla on tarjota huomattavia liike-
toimintamahdollisuuksia.

Päivi Pohjanheimo,  
Keskuskauppakamarin kansainvälisten asioiden  
johtaja 

Lue lisää kauppakamari.fi

Tuoretta tietoa

YRITYKSET KANNATTAVAT LAAJASTI 
HALLITUKSEN TYÖLLISYYSTOIMIA

NAISTEN OSUUS PÖRSSIYHTIÖIDEN 
JOHTORYHMISSÄ ENNÄTYSTASOLLA

2x
Kauppakamarien tuoreen  
talouskyselyn mukaan hallituksen 
suunnittelemat työllisyystoimet 
saavat laajaa kannatusta yrityksil-
tä. Kauppakamarien kyselyyn vas-
tanneista yrityksistä 74 prosenttia 
sanoo, että hallituksen pitäisi to-
teuttaa suunnittelemansa työlli-
syystoimet sellaisenaan. Kyselystä 
selviää myös, että ammattiyhdis-
tysliikkeen helmikuulle suun-
nittelemat lakot haittaisivat 45 
prosenttia kyselyyn vastanneista 
yrityksistä.

Juho Romakkaniemi, Keskus-
kauppakamarin toimitusjohtaja

Naisten osuus pörssiyhtiöiden 
johtoryhmissä on tänä vuonna en-
nätyksellisellä 28 prosentin tasol-
la, selviää Keskuskauppakamarin 
tuoreesta naisjohtajakatsaukses-
ta. First North -yhtiöissä naisten 
osuus johtoryhmien jäsenistä on 
peräti 31 prosenttia. Myös naistoi-
mitusjohtajien määrä on ennä-
tystasolla. Kokonaisuudessaan 
naisten osuus toimitusjohtajista ja 
liiketoimintojen johtajista on kui-
tenkin edelleen vähäinen.

Ville Kajala, Keskuskauppa- 
kamarin johtava asiantuntija 

LUKU-  
SUOSITUS
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KOLUMNI

Tulevaisuuden 
megatrendit
Megatrendit muovaavat globaalia 
poliittista ja taloudellista maisemaa. 
Nämä trendit haastavat yrityksiä, po-
liitikkoja ja hallintoja sopeutumaan ja 
integroimaan ne osaksi päätöksen-
tekoa.  

Yhdysvaltojen ja Kiinan välinen kilpai-
lu kiristyy, mikä näkyy teknologioiden 
eriytymisenä ja kansainvälisen kaupan 
esteiden kasvuna. Esimerkki tästä 
on Huawein ja muiden kiinalaisten 
verkkotoimittajien käytön kieltämi-
nen länsimaissa. Tämä johtaa erillisiin 
teknologisiin ekosysteemeihin, mikä 
vaikuttaa yhteentoimivuuteen ja inno-
vointiin. Globaalit jännitteet kasvavat 
ja voivat johtaa jopa sotilaallisiin kon-
flikteihin, mikä korostaa puolustus-
teknologioiden kehityksen merkitystä. 

Teknologisen innovaation vauhti jatkaa 
kasvuaan eksponentiaalisesti. Tämä 
voi johtaa nopeisiin yhteiskunnallisiin 
muutoksiin ja jatkuvaan sopeutumis-
tarpeeseen eri sektoreilla. Tekoälyn 
käytön kasvu tuo mukanaan tuotta-
vuuden parannuksia ja uusia liiketoi-
mintamahdollisuuksia. Tekoäly myös 
ravistelee perinteisiä markkinajohtajia 
ja luo tilaa uusille toimijoille.  

Tiedonsiirtostandardeissa 6G:n kehi-
tys on jo käynnissä, vaikka investoin-
nit 5G -teknologiaan ja sen käyttöön-
ottoon ovat vielä meneillään. Se lupaa 
entistä nopeampaa ja luotettavampaa 

tiedonsiirtoa tulevaisuudessa. Kysy-
mys on, kenen ehdoilla ja teknolo-
gioilla seuraava loikka standardeissa 
otetaan? Tämä vaikuttaa siihen, kuka 
teknologiaa hallitsee ja siihen, miten 
standardit ja käytännöt määritellään 
globaalisti. 

Kvanttilaskenta tuo mukanaan val-
tavan potentiaalin laskentatehossa, 
mikä voi mullistaa monia aloja. Kvant-
tilaskennan kehittyminen asettaa esi-
merkiksi nykyiset salausmenetelmät 
uhan alle, mikä luo tarpeen kehittää 
uusia, kvanttiturvallisia salausmene-
telmiä. Tekoälyn ja kvanttilaskennan 
yhteisvaikutuksella odotetaan myös 
syntyvän uusia innovaatioita useilla 
aloilla. Tämä voi sisältää läpimurtoja 
esimerkiksi energia-, terveys- ja ym-
päristöteknologiassa. Tämän päivän 
valinnoilla osin määritetään, mitä alo-
ja uusi teknologia disruptoi.  

Seuraavaksi vastuullisuuden megat-
rendiksi nousee yritysten sosiaali-
nen vastuu. Se, miten luot laajempaa 
hyvää työntekijöille, asiakkaillesi ja 
ympäröivälle yhteiskunnalle, voi muo-
dostua tulevaisuuden kilpailueduksi. 

Megatrendit vaativat uusia strategioita 
ja skenaarioita sekä yrityksiltä että yh-
teiskunnilta. Sopeutuminen muutok-
siin on avainasemassa tulevaisuuden 
menestykselle.  

Juho Romakkaniemi 

Toimitusjohtaja, Keskuskauppakamari 

Kuva: 

KYSYMYS ON, 
KENEN EHDOILLA 
JA TEKNOLOGIOILLA 
SEURAAVA LOIKKA 
STANDARDEISSA 
OTETAAN? 

Kolumni_1-2024.indd   1Kolumni_1-2024.indd   1 8.2.2024   10.59.368.2.2024   10.59.36
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Viime vuosina työturvallisuuden merkitys on korostunut, ja 
monet yritykset miettivät, miten saada se näkyvästi osaksi 
yrityksen arvoja ja jokapäiväiseen toimintaan. Euran Peltityö 
Oy ei ole poikkeus tähän kehitykseen. Euran Peltityö Oy on 
uusi jäsen Rauman kauppakamarissa, joka on erikoistunut 
laadukkaiden metallituotteiden valmistukseen ja tarjoaa 
lähialueen teollisuudelle kunnossapitotöitä.

Yrityksen tarina alkoi vuonna 2017, kun Anssi Mäkelä päätti 
ryhtyä päätoimiseksi yksityisyrittäjäksi. Pitkän harkinnan 
jälkeen, aiempi kokemus perheyrityksestä tuki päätöstä. 
Yritys, joka työllistää 10 henkilöä, on kasvanut nopeasti ja 
vahvistanut asemansa alueen metalli- ja peltityön osaajana.

Euran Peltityö Oy valmistaa monenlaisia metallituotteita 
lähinnä teollisuudelle. Hoitotasot, suojat ja prosessiputket 
ovat vain muutamia esimerkkejä yrityksen laajasta tuote­
skaalasta. Työtä tehdään usein myös asiakkaiden tiloissa, 
mikä asettaa omat haasteensa työturvallisuudelle, kun 
ympäristöt vaihtelevat. 

Työturvallisuus näkyy arjessa

Toimitusjohtaja Anssi Mäkelä korostaa, että työturvallisuus  
on heidän yrityksessään tärkeällä roolissa. Turvallisuus 
on nykyään osa vastuullista liiketoimintaa, joka heijastuu 
kaikkeen, mitä he tekevät. Tämä pätee niin työntekijöiden hyvin­
vointiin kuin myös valmistettujen tuotteiden laatuun.

Ennen työn aloitusta tehdään usein riskien arviointi suoraan 
asiakkaan tietojärjestelmään, mikä luo systemaattisen 
lähestymistavan työturvallisuuteen. Tällä tavoin varmistetaan,  
että työskentely ympäristöstä riippumatta noudattaa  
turvallisuusstandardeja. 

Perehdytyksellä saavutetaan vaikuttavuutta

Uusien työntekijöiden perehdytys on tärkeä panostuskohde 
myös Euran Peltityö Oy:ssä. Turvallisuuskoulutuksessa 
käydään läpi riskitilanteita ja turvallisuusvälineiden, kuten 
muun muassa viiltohansikoiden, käyttöä. Anssi kuvaakin 

yrityksen turvallisuuskulttuuria hyväksi ja avoimeksi, missä 
jokainen työntekijä osallistuu turvallisuuden ylläpitämiseen 
ja parantamiseen. 

Asiakkaat haluavat vastuullisuutta

Asiakkaille työturvallisuus on noussut tärkeäksi tekijäksi ja 
Euran Peltityön maine laadukkaana toimijana on osittain 
rakentunut myös vahvan turvallisuuskulttuurin ympärille. 
Heidän arvonsa laadusta ja vastuullisuudesta tuovat turval­
lisuuden näkyväksi osaksi liiketoimintaa.

Euran Peltityö Oy:n tarina on osoitus siitä, että kun turvallisuus 
otetaan näkyvästi osaksi yrityksen arvoja ja toimintaa, se 
ei ole vain työntekijöiden hyvinvoinnin suojelemista, vaan 
myös vahvan pohjan rakentamista menestykselle.

KAUPPAKAMARIN NEUVONTAPALVELUTTERVEISIÄ JÄSENYRITYKSESTÄ

Turvallisuus  
yrityksen ytimessä

- EURAN PELTITYÖN TARINA

Euran Peltityö Oy pähkinänkuoressa

•	 Euran Peltityö Oy valmistaa metalli- ja peltiratkaisuja 
lähialueen teollisuuden tarpeisiin

•	 Yhtiö on perustettu 2017

•	 Henkilöstöä 10

•	 Toimitusjohtaja Anssi Mäkelä

8      KAUPPAKAMARI    1 / 2024



KAUPPAKAMARIN NEUVONTAPALVELUT

Kaukalovalmistaja 
taklasi fuusioriskit 

kauppakamarin neuvoilla
YRITYSKAUPPA NÄYTTÄÄ USEIN HELPOLTA PAPERILLA, MUTTA VOI SISÄLTÄÄ MATKAN VARRELLA MONIA 

MUTKIA JA YLLÄTYKSIÄ. JÄÄKIEKKOKAUKALOISTA JA METALLIRAKENTEISTA TUNNETUN TUUSULALAISEN 
VEPE OY PELTOSEN URHEILU- JA LIIKUNTAPAIKKARAKENTAMISEN LIIKETOIMINTO FUUSIOITUI VIIME 

KEVÄÄNÄ OULAISISSA TOIMIVAN ICEPRON KANSSA. ENSIKERTALAISTEN YRITYSKAUPPA VIETIIN 
ONNISTUNEESTI MAALIIN KAUPPAKAMARIN ASIANTUNTIJOIDEN AVULLA.

Vepe Oy Peltosen toimitusjohtaja Jarmo Poukkula sai viettää 
elokuussa jo kohtuullisen huolettomia lomapäiviä. Keväällä 
ennen kesälomakautta sai näet sinettinsä yritysfuusio, jossa 
kaksi kotimaista jääkiekkokaukaloiden valmistajaa yhdisti 
keskinäisen kilpailun sijaan voimansa.

Yrityskaupan ja uuden Vepe-Icepro -tytäryhtiön myötä 
tuusulalaisyrityksen runsaan 14 miljoonan euron liikevaihto 
kasvaa ja henkilöstömääräkin nousee yhteensä 80 työn­
tekijään. Vepe-Icepron tavoitteena on vahva kansainvälinen 
kasvu muun muassa maailmanlaajuisesti ainutlaatuisen, 
led-teknologiaa hyödyntävän jääkiekkokaukalon myötä. 

Fuusio oli näytön paikka myös Poukkulalle itselleen, sillä 
hän aloitti Vepe Peltosen toimitusjohtajana syksyllä 2022. 
Pian tämän jälkeen alkoivat myös suunnitelmat Vepen ja 
Icepron yhdistymisestä.

”Kaikkea oli koitettu miettiä ja kartoittaa etukäteen, mutta silti 
moni asia tuli eteen yllätyksensä. Osansa oli toki silläkin, että 
olimme yrityskaupassa ensikertalaisia”, Poukkula muistelee. 

Kauppakamari hallitsi henkilöstöasioiden kiemurat

Valmistelussa oli apuna molempien yritysten lakiasian­
tuntijoita, mutta myös Helsingin seudun kauppakamarin 
neuvontapalveluiden ammattilaisia.

Heille Poukkula jakaa kosolti kehuja. ”Kauppakamarista saatiin 
todella tärkeitä neuvoja henkilöstö- ja työsuhdeasioihin. Heistä 
oli iso apu varsinkin palkkahallinnon ja työterveyshuollon järjes­
telyihin liittyvissä kysymyksissä. Fuusio olisi saanut varsin 
huonon startin, jos esimerkiksi yhteistä palkanmaksua ei olisi 
saatu ajoissa kuntoon”, toimitusjohtaja tunnustaa. 

Kauppakamarin asiantuntijat auttoivat myös ratkaisemaan, 
siirretäänkö henkilöstö uuden omistajan leipiin vanhoina 
työntekijöinä ja kuinka palkkaus- sekä työsuhde-edut saadaan 
molemmissa yksiköissä tasavertaisiksi. 

 

”Lisähaasteena oli se, että fuusiota vietiin läpi vuoden 
kiireisimmän sesongin keskellä. Kaiken kukkuraksi me 
olimme samaan aikaan uusimassa myös toiminnan­
ohjausjärjestelmäämme”, Poukkula kertoo. 

Kansantajuista asiantuntija-apua

Yrityskaupalle saatiin sinetti toukokuun alussa ja Poukkulan 
mukaan prosessi sujui asiantuntijoiden opastuksella varsin 
hyvin aikataulussaan.

”Paljon tehtiin myös etukäteistyötä, suunnittelua sekä Q&A- 
kysymyspatteristoja yhdessä kauppakamarilaisten kanssa. 
Silti eteen tuli asioita, joihin ei oltu riittävästi varauduttu ja 
jotka olisi pitänyt näin jälkikäteen ajatellen hoitaa vieläkin 
paremmin. Myös viestintään panostettiin alusta lähtien, mutta 
ei sittenkään ihan riittävästi”, Poukkula tunnustaa.

Kauppakamarin neuvontapalvelujen osaamista ja tasapuolista 
otetta kiiteltiin toimitusjohtajan mukaan myös henkilöstön 
puolella, kun yhdistymisasioita käytiin läpi yhteisessä kolmi­
kannassa.

”Olen itse käyttänyt kauppakamarin asiantuntijoiden apua jo 
vuosia ja otan sinne useimmiten ensiksi yhteyttä, kun jokin 
yritystoiminnan asia askarruttaa. Kynnys kysymiseen on 
todella matala ja vastauksen saa useimmiten saman tien”, 
Poukkula kannustaa.

Vepe Peltosen toimitusjohtaja 
Jarmo Poukkula käyttää kauppa­
kamarin neuvontapalveluja lähes 
aina, kun jokin yritystoiminnan 
asia askarruttaa. 
”Yhteydenottokynnys on todella 
matala ja vastauksen saa useim­
miten saman tien”, hän kiittelee.
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Miten yrityksessänne huolehditaan 
elintarviketurvallisuudesta? 

Kivikylällä on käytännössä viisi tehdasyksikköä, joilla kaikilla 
on tehdaskohtaiset omavalvontasuunnitelmat. Tehdas­
kohtaisissa omavalvontasuunnitelmissa otetaan huomioon 
yksityiskohtaisesti kaikki riskit, joita laitosten prosesseissa 
on ja minimoidaan ne. Valvonta lähtee liikkeelle jo alku­
tuotannosta. Päivittäisestä laadunvalvonnasta huoleh­
ditaan mm. näytteenotoilla, huolehtimalla työvälineiden 
ja suojien puhtaudesta, henkilökunnan perehdyttämisellä 
ja hygieniaohjeistuksilla jne. Myös viranomaiset valvovat 
tarkasti elintarvikealan toimijoita. Oiva-tarkastuksia tehdään 
Kivikylän laitoksilla kuukausittain, jossa seurataan muun 
muassa tehtaan olosuhteita sekä työskentelytapoja.  
Yritykselle on myös myönnetty FSSC 22000 -sertifikaatti. 
Se on elintarviketurvallisuus- ja johtamisjärjestelmä, joka 
kattaa laitoksen kaikki toiminnot raaka-aineen vastaan­
otosta lopputuotteen lähettämiseen. FSSC 22000 -serti­
fioituja. yrityksiä valvoo riippumaton ulkopuolinen toimija, 
joka tekee myös järjestelmän auditoinnin vuosittain.

Miten turvallisia työolosuhteita pidetään yllä?

Ensiarvoisen tärkeää on, että jo perehdytysvaiheessa 
työntekijälle tehdään perusteellinen ohjaustyö turvallisiin  
työkäytäntöihin ja pyrimme luomaan mahdollisimman 
turvallisen ja organisoidun työskentelyn joka tehdas­
ympäristössä. Työturvallisuusriskit syntyvät lähinnä koneista,  
kuten muun muassa vannesahasta ruhojen käsittelyssä. 
Työturvallisuusfoorumeissa kuten viikkopalavereissa ja 
työsuojelutoimikunnissa käydään henkilöstön kanssa 
läpi ajankohtaisia työturvallisuusasioita. Yleistä työhyvin­
vointia edistetään systemaattisesti ja esihenkilöiltämme 
odotetaan myös psykososiaalisen hyvinvoinnin tarkastelua 
yksilökohtaisesti.

GALLUP | TURVALLISUUS

MATTI VAIMALA 
HR-päällikkö 
Kivikylän Kotipalvaamo Oy 

Elintarviketurvallisuus

Yrityksellänne on pitkän linjan kokemus rakennetun 
ympäristön suunnittelusta. Millaisia turvallisuusriskejä 
suunnittelussa kohtaa ja miten niitä ehkäistään?

Suunnittelijalla on monta vastuualuetta. Ensisijaisesti 
lopputuotteen tulee olla turvallinen ja esteetön käyttää. 
Myös rakennusvaiheen turvallisuus tulee huomioida 
vähintään lain velvoittamalla tavalla. Projektinjohdon työ­
kaluina ovat riskitarkastelu ja -analyysi, jossa arvioidaan 
riskien vakavuutta ja todennäköisyyttä monista eri näkökulmista.

 

Turvallisuus 
ympäristösuunnittelussa

ANSSI SIITONEN 
Rakennusalan konsultti  
ja projektipäällikkö 
A-Insinöörit 
Rakennuttaminen Oy

Millaiset ovat ympäristösuunnittelun  
trendit tällä hetkellä? 

Vihreä siirtymä näkyy huomattavissa määrin rakennus­
suunnittelussakin ja vastuullisuusperiaatteet sidotaan 
ulottumaan rakennuksen koko elinkaaren ajalle. Tämä  
asettaa paljon muutospaineita kaikille projektiin osallistuville 
osapuolille aina suunnittelijasta rakennuttajaan saakka.
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Kuinka turvallisuutta ylläpidetään 
satamaympäristössä?

Turvallisuus on yksi tärkeimmistä, ellei jopa tärkein arvo 
toiminnassamme ja monellakin eri tavalla. Satama-alueella 
on runsaasti isoja koneita, katvealueita, liikkuvia ajoneuvoja 
ja siirreltävien elementtien massat ovat valtavia. Jos vahinko 
tapahtuu niin seuraukset ovat yleensä vakavia ja suurimmat 
vaaranpaikat piilevät arkipäiväisissä asioissa. Koulutus ja 
perehdys, henkilöstön herättely ja käyttäytymiseen  
huomion kiinnittäminen ovat turvallisuuden ytimessä. 
Turvallisuutta ylläpidetään henkilökohtaisilla turvavälineillä  
ja suojavarusteilla, huomioväreillä, varoituslaitteilla ja 
-merkeillä. Esimerkiksi konttialueella varoitetaan katvealueella  
liikkuvista laitteista varoitusmerkein. Koska satamatyö on 
pääasiallisesti ulkotyötä, työskentelytiloista tulee huolehtia 
ja muuttuvat olosuhteet huomioida. Sääolosuhteet ovat  
talvella haastavimmillaan ja meren ääressä runsaan 
jäänmuodostumisen vuoksi liukkautta pyritään ehkäisemään  
liukkautta torjumalla, hiekoituksin ja henkilöstö käyttää 
tarvittaessa myös nastakenkiä. Työnjohtaja varmistaa aina 
työolosuhteiden turvallisuuden ennen työn aloittamista. Riski­
kartoitusta tehdään päivittäin työympäristön kehittämiseksi.

Turvallisuus satamassa  

JANI JÄRVI 
Työsuhdepäällikkö 
Euroports Finland Oy

Miten henkilöstön turvallisuusosaamista ylläpidetään?

Jokainen koulutus lähtee siitä liikkeelle, että turvallinen tapa 
tehdä töitä on oikea tapa tehdä töitä. Peruskoulutus otetaan 
huomioon. Henkilöstömme osallistuu alan tietoiskupäiviin, 
konsernin sisäisiin ja ulkoisiin koulutuksiin sekäturvallisuus­
havaintojen tekemiskampanjoihin. Yrityksessä toimii aktiivinen  
työsuojeluryhmä ja työsuojeluvaltuutettu löytyy jokaiselta 
konsernin yhtiöltä. On hienoa voida ylpeydellä sanoa, että 
Rauma on työturvallisuusasioissa satamatoimijoiden kärki­
ryhmää ja täällä sen ensiarvoisuudella on jo pitkät perinteet.



Tietotaito turvaa tiedon
TEKSTI MARKO ÖSTMAN JA KUVAT MARKO ÖSTMAN JA ADOBE STOCK

TEKNOLOGIAN NOPEA KEHITYS, DIGITALISAATIO JA MAAILMANTILANTEEN 
MUUTOKSET HAASTAVAT TIETOTURVALLISUUDEN TOIMINTATAPOJA. 
TIETOISUUS JA MAALAISJÄRKI OVAT TÄRKEITÄ TYÖKALUJA, KUN ALGORITMIEN 
VALTA KASVAA JA TEKOÄLY TULEE KAIKKIEN SAATAVILLE. TIETOTURVA-
ASIANTUNTIJA PETTERI JÄRVINEN MUISTUTTAA MAANPUOLUSTUKSEN 
KOSKEVAN MYÖS DIGITAALISTA MAAILMAA.
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Sähköiset palvelut ja alustat ovat kiinteä osa päivittäistä 
arkeamme. Ne luovat mahdollisuuksia yhteydenpitoon, 
helpottavat asiointia ja tehostavat työntekoa. Samalla syntyy 
uudenlaisia uhkia, jotka koskettavat yhtä lailla yksityishenki­
löitä, yrityksiä kuin valtiollisia ja kunnallisia toimijoita.

Koronapandemia ja Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan ovat 
muuttaneet eri tavoin maailmanjärjestystä. Poikkeuksel­
lisina aikoina uudenlaisilla tietoturvaratkaisuilla on entistä 
suurempi rooli.

”Suomessa huoltovarmuustoiminta on historiallisista syistä 
ollut pitkään ratkaisevassa roolissa ja olemme hyvin varau­
tuneita, mutta aina on myös parannettavaa. Oman arvioni 
mukaan suomalaisten tietoturvatietoisuus on kohtuullisen 
hyvällä tasolla verrattuna eurooppalaiseen keskiarvoon”, 
tietoturva-asiantuntija Petteri Järvinen kertoo.

”Suomi on riippuvainen kansainvälisistä verkkoyhteyksistä 
ja sähköverkosta. Esimerkiksi sähköiset maksut käsitellään 
kotimaan rajojen ulkopuolella. Jos kaapelit menisivät 
poikki, katkeaisi samalla reaaliaikainen maksuliikenne, jonka 
vaikutus suomalaisten elämään olisi valtavan suuri.”

Verkkorikollisuuden kaltaiset kielteiset ilmiöt ovat 
moninkertaistuneet viime aikoina. Etenkin pankkien 
asiakkaisiin kohdistuneet huijaukset ovat lisääntyneet 
maailmanlaajuisesti.

”Maailmanpolitiikan muuttumisen myötä lieveilmiöt ja 
uhkat ovat kasvaneet, ja mukaan on tullut informaatiovai­
kuttaminen ja palvelunestohyökkäykset. On kuitenkin hyvä 
muistaa, että verkossa tapahtuu paljon myös myönteistä 
kehitystä.”

Tekoäly haastaa maalaisjärjen

Kansainvälinen verkkorikollisuus on laajaa, ammattimaista 
ja alati muuttuvaa. Häirintä voi kohdistua kehen tahansa. 
Esimerkiksi oikealla hetkellä tullut huijausviesti, vastaanot­
tajan kiire tai väsymys, altistavat huijauksille.

”Rikolliset käyttävät automaattisia työkaluja, jotka lähet­
tävät viestejä kaikkiin mahdollisiin osoitteisiin, sekä kokei­
levat erilaisia ip-osoitteita ja -portteja. Näin ollen tieto­
murto saattaa kohdistua yhtä lailla suureen kansainväliseen 
yritykseen kuin yksittäiseen henkilöön iästä riippumatta”, 
Järvinen sanoo.

”Tekoälyn kehittyessä sisällöistä tulee entistä uskotta­
vampia. Tällä hetkellä huijaukset perustuvat massaan, 

mutta tekoälyllä niitä voidaan yksilöidä netistä kerättyjen 
tietojen, kuvien, äänen ja videoiden avulla. Näitä yhdistele­
mällä luodaan yksilöllisempiä huijauksia, mikä vaikeuttaa 
niiden tunnistamista.”

Maalaisjärki ja maltti ovat tärkeitä ominaisuuksia, jotta 
huijauksilta voi välttyä – jos hälytyskellot soivat, tulee niitä 
kuunnella. Järvinen huomauttaa, että hyvä tapaa varmistaa 
oikealle sivustolle päätyminen on välttää hakukoneita ja 
kirjoittaa koko osoite suoraan selainriville.

”Pankki ei lähetä sellaisia viestejä, joissa on linkkejä. Teksti­
viesteissä olevia linkkejä ei kannata klikata. Eikä pankista tai 
viranomaisilta soiteta ja kysytä tunnuslukuja tai salasanoja.”

Algoritmien piilovalta vaikuttaa mielipiteisiin

Verkkoalustoilla tapahtuva mielipiteiden muokkaus on 
nostanut päätään. Haemme päivittäin uutisia sosiaalisesta 
mediasta, jossa keskustelemme ja seuraamme tunte­
mattomia ihmisiä, joiden tarkoitusperistä emme voi olla 
varmoja. Terve kriittisyys on tärkeää, kun samaan aikaan 
koukuttavuus ja toisteisuus tuovat omat haasteensa.

”Sosiaalisen median käytön hallitsevat tahot pystyvät levit­
tämään sanomaansa eri alustoilla. Yhtenä esimerkkinä 
kiinalaisten hallitsema TikTok, jossa he pystyvät syöttämään 
haluamaansa maailmankuvaa. Amerikkalaisiin algoritmeihin 
on sentään jonkinlainen näkyvyys ja tae niiden laillisesta 
toiminnasta”, Järvinen toteaa.

Sosiaalisessa mediassa vedotaan tunteisiin ja venytetään 
vaikuttamisen pelisääntöjä esimerkiksi perinteiseen tv- ja 
printtimainontaan verrattuna. Järvisen mukaan sääntelyn 
lisääminen EU-tasolla esimerkiksi digipalvelusäädöksen 
myötä on kehitystä oikeaan suuntaan.

”Valtaosa vaikuttamisesta on vilpitöntä eli niin sanottua 
ruohonjuuritason vaikuttamista, mutta samaan aikaan on 
ulkomailta tulevaa määrätietoista valtiollista vaikuttamista, 
jota on toisinaan vaikea erottaa. Jokainen voi vaikuttaa 
asiaan omalla toiminnallaan katsomalla tarkkaan, mitä tilejä 
seuraa. Hyvä harkinta ja lukutaito sekä tietämys maailman 
asioista korostuvat.”

Sosiaalisen median tilit ovat yrityksille arvokkaita markki­
nointi- ja yhteydenpitokanavia. Niiden päätyminen vääriin 
käsiin saattaa olla iso menetys ja tilin takaisin saaminen 
usein jopa mahdotonta.

TURVALLISUUS
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”Jokaisella tulisi olla käytössä vahva salasana ja kaksivai­
heinen todennus. Myös yksityisyysasetukset tulee olla 
käyty tarkoin läpi. Kaveritilejä ei kannata jättää julkiseksi ja 
kannattaa miettiä tarkoin, mitä paljastaa esimerkiksi omasta 
työstä ja yrityksestä.”

Viime aikoina on tavattu myös kiristyshyökkäyksiä, joissa 
yrityksen henkilökunnalle lähetetyn kalasteluviestin avulla 
on saatu käyttäjätunnus ja salasana, joiden avulla on päästy 
asentamaan sisäverkkoon kiristysohjelmia.

”Kaikessa tekemisessä korostuvat klassiset tietoturva-asiat, 
eli päivitä ohjelmat aina uusiin versioihin, älä klikkaa viestien 
linkkejä tai avaa epäilyttäviä tiedostoliitteitä tietokoneella. 
Liitteet kannattaa avata puhelimella, sillä niissä ei pysty 
ajamaan vaarallisia tiedostoja, joihin on piilotettu makroja 
tai muita ohjelmia.”

Digitaalisen maailman maanpuolustusta

Mikäli maailmanpoliittinen tilanne kiristyy, myös uhkat 
verkossa lisääntyvät. Tällöin tavataan todennäköisesti 
entistä enemmän mielipidevaikuttamista sekä palvelunes­
tohyökkäyksiä esimerkiksi vakoiluohjelmien muodossa.

”Nämä kohdistuvat julkishallintoon ja pk-yrityksiin, sekä 
päättäjiä tunteviin yksityishenkilöihin. Poliitikkojen ja yritys­
johtajien lähipiirit eivät aina tajua olevansa ulkomailta 
tulevan vaikuttamisen ja tietomurtojen kannalta kiinnostavia 
kohteita”, Järvinen huomauttaa.

Turvallisuudesta puhuttaessa ihminen on yleensä se heikoin 
lenkki, sillä vaikka tekniikka on parantunut, voidaan sen 
käyttäjää edelleen huijata. Järvinen muistuttaakin, että 
maanpuolustus koskee myös digitaalista maailmaa.

”Uusimpien ohjelmien ja käyttöjärjestelmäversioiden lisäksi 
on turvattava huolella kodin WiFi-reititin vahvalla hallinta­
salasanalla. Omaan lähiverkkoon liitetyistä laitteista tulisi 
tehdä tasaisin väliajoin inventaario varmistuakseen siitä, 
että kaikki liitetyt laiteet ovat omia.”

”Vaikka varovaisuus ja huolellisuus sekä tietotaito ja terve 
harkinta korostuvat, oman toimintakyvyn varmistaa myös 
sillä, ettei anna huonojen uutisten pelotella itseään liikaa. 
Autetaan heikompia, eli huolehditaan niistä lähipiirin 
ihmisistä, jotka eivät tunne ympäristöä ja verkon vaaroja.”

Petteri Järvinen

•	 Tietokirjailija, tietotekniikka-asiantuntija, 
kolumnisti

•	 Valmistunut diplomi-insinööriksi Tampereen 
teknillisestä yliopistosta

•	 Kirjoittanut vuodesta 1986 lähtien lähes 40 kirjaa, 
sekä noin 2000 kolumnia, artikkelia ja muuta 
kirjoitusta

•	 Pitänyt lähes 2000 koulutus- ja puhetilaisuutta

•	 Työskentelee omassa Petteri Järvinen Oy 
-koulutus- ja konsultointiyrityksessä

•	 Työskennellyt aiemmin muun muassa Topdatassa, 
Davassa, Nokia Datalla, R.Linturi Oy:llä ja 
Saunalahti/Jippii Groupissa

Lue lisää 
www.petterijarvinen.fi

KIINNOSTUITKO? Petteri järjestää maalis-
kuussa 2024 Rauman kauppakamarin kanssa 
yhteistyössä kaksi koulutusta:

23.04. Digitalisaatio, tekoäly ja työelämä LÄHI

23.04. ChatGPT ja generatiivinen tekoäly LÄHI

Ilmoittaudu mukaan:  
raumankauppakamari.fi
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Turvallisuus- 
teollisuudesta 
talouden tukijalka
PUOLUSTUSMINISTERI ANTTI HÄKKÄNEN (KOK) HALUAA 
TURVALLISUUSTEOLLISUUDESTA SUOMELLE UUDEN 
KASVUALAN JA PUOLUSTUSMINISTERIÖSTÄ AKTIIVISEN 
VIENNINEDISTÄJÄN. KAUPPASUHTEET ITÄNAAPURIIN SAAVAT 
SEN SIJAAN ODOTTAA SEURAAVAA VUOSIKYMMENTÄ. 

Kun puolustusministeri Antti Häkkästä pyytää 
tiivistämään Nato-jäsenyytemme keskeiset 
hyödyt, tulee reservin luutnantin vastaus kuin 
apteekin hyllyltä.

”Jokainen sentti ympäri Suomea on nyt vah-
vasti suojattu ja meillä on myös pidäke Venä-
jää vastaan”, Häkkänen toteaa Kauppakamari-
lehdelle.

Samalla hän painottaa, ettei Nato tarjoa pel-
kästään sotilaallista ja maanpuolustuksellista 
turvaa, vaan antaa turvatakuut myös täkäläi-
selle elinkeinoelämälle. Suomalaisyrityksillä 
on nyt aiempaa vakaampi ja turvallisempi toi-
mintaympäristö, olipa sijaintipaikka Siuntio tai 
Suomussalmi.

”Tästä eteenpäin Suomen eri alueet ovat tur-
vallisuuden osalta entistä tasa-arvoisempia, ja 
tällä tulee olemaan iso merkitys niiden elinvoi-
malle ja kehittymiselle. Nyt myös Itä-Suomeen 
voi jälleen investoida”, Häkkänen huomauttaa.

Haastatteluhetki osui tammikuulle ja päivään, 
jolloin istuva hallitus oli tekemässä päätöstä 
itärajan täyssulun jatkamisesta kuukaudella 
eteenpäin. Edellispäivänä puolustusministeri 

oli torpannut venäläisten virittelemät kiinteis-
tökaupat Itä-Suomessa.

Häkkäsen mukaan tiukka asenne itänaapuriin 
ei lipsu jatkossakaan – eikä Naton tuoreella jä-
senmaalla ole siihen myöskään varaa.

”Ennen Ukrainan sotaa vallinneeseen kanssa-
käymiseen ja kauppaan ei yksinkertaisesti ole 
paluuta. Edessä on Neuvostoliiton hajoamista-
kin isompi muutos, joka voi kestää vuosikym-
meniä. Nyt alkaa uusi aikakausi, jossa kiikarit 
pitää suunnata muualle”, Häkkänen toteaa.

Nato avaa myös uusia vientiovia

Ulkomaankaupasta, toimivista yhteyksistä ja 
kitkattomista kumppanuuksista elävän Suo-
men onkin ministerin mukaan löydettävä uusia 
kasvualoja, jotka tukisivat kansantaloutta ja 
auttaisivat katkaisemaan valtion alati pahene-
van velkaantumiskierteen.

”Nyt tarvitaan uusia työllistäviä vientiyrityk-
siä, mikäli haluamme saada Suomen talouden 
kuntoon ja säilyttää elintasomme”, Häkkänen 
muistuttaa.

TEKSTIT TIMO SORMUNEN KUVAT MIKKO MÄNTYNIEMI

TURVALLISUUS
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Yksi tällainen kasvusektori ja talouden pelas-
tusrengas voi hänen mukaansa löytyä puolus-
tusteollisuudesta ja turvallisuusteknologiasta, 
jossa suomalaisyrityksillä on paljon huippu-
osaamista. Suomalainen insinööritaito ja tek-
ninen etevyys on auttanut tarjouskilpailuissa 
loppusuoralle, mutta mittavampi läpimurto 
vientimarkkinoilla on jäänyt useimmilla vielä 
haaveeksi.

Nyt olisi aika näyttää, että Pohjolan perukoilla 
osataan tehdä muutakin kuin panssariautoja ja 
ammuksia.

”Nato-jäsenyys avaa uusia ovia liittolaismaihin. 
Vaikka kyse on puolustussopimuksesta, se an-
taa mahdollisuuden myös muulle yhteistyölle 
ja kaupankäynnille. Naton ja DCA-sopimuksen 
myötä olemme Pentagonin hyväksymä yhteis-
työkumppani”, Häkkänen muistuttaa.

Turvallisuusteollisuuden tukemiseen ja kasvat-
tamiseen lisätäänkin nyt panoksia, josta taan-
noinen ammustuotannon tuplaamispäätös on 
puolustusministerin mukaan vain yksi esimerk-
ki. Yhteistyötä puolustusvoimien, kotimaisen 
elinkeinoelämän ja yrityskentän kanssa tiiviste-
tään selvästi aiemmasta, mikä on monille yri-
tyksille tervetullut uutinen.

”Tavoitteena on suosia hankinnoissa kotimai-
sia vaihtoehtoja niin pitkälle kuin se kilpailu-
lainsäädännön osalta vain on mahdollista. Tätä 
kautta myös alan yritykset saavat tärkeitä re-
ferenssejä. Jos jokin heidän tarjoamansa tuote 
tai palvelu kelpaa ääriolosuhteiden Nato-Suo-
melle, se todennäköisesti kiinnostaa muitakin 
jäsenmaita”, Häkkänen toteaa.

Vientiin otettava uusi vaihde

Puhevauhtiin päästyään ministeri harmittelee-
kin, että puolustus- ja turvallisuusteollisuuteen 
on suhtauduttu Suomessa vuosien saatossa 
aivan liian häveliäästi.

”Siihen satsaamista on pidetty jopa eettisesti 
arveluttavana”, Häkkänen huokaa.

Terveisiä lähtee toisaalta myös EU:n suuntaan, 
joka on rajannut puolustusteollisuuden kestä-
vän rahoituksen ulkopuolelle. Ukrainan sodan 
myötä on toki havahduttu siihen, että turvalli-
suus on yksi kestävän yhteiskunnan peruspi-
lareista.

”Moni maa on tehnyt näillä toimialoilla sumei-
lematta bisnestä, kun meillä Suomessa on oltu 
pidättyväisiä. Harva on samalla tullut ajatel-
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TURVALLISUUS

leeksi, että Suomi voisi menestyä turvallisuu-
den tuojana myös tällä sektorilla.” 

Puolustusministerillä onkin tässä kohtaa aivan 
toinen ääni kellossa. Eri puolilta Suomea löytyy 
alan huippuosaamista ja siihen liittyvää tekno-
logiaa, jolla on nyt viimeinkin aika hakea pitä-
vämpää jalansijaa vientimarkkinoilta. Suunnan-
näyttäjinä voisivat toimia esimerkiksi televerkot 
sekä satelliitti- ja paikannusteknologia.

”Maailman talouden suursäätila on kääntynyt 
turvallisuuspainotteiseksi ja sen myötä huolto-
varmuus, oma puolustuskyky ja yleinen turval-
lisuus ovat entistä useamman maan agendalla. 
Näillä segmenteillä riittää nyt kysyntää”, Häkkä-
nen huomauttaa.

Myös alan ulkopuolella toimivien yritysten kan-
nattaa ministerin mukaan aktivoitua ja kohdis-
taa myyntiponnisteluja myös turvallisuus- ja 
puolustussektorin suuntaan. Esimerkiksi kelpaa 
vaikkapa Kiteen suksitehdas, jonka Natolta saa-
ma mittava tilaus tuplasi tehtaan tuotannon ja 
toi myös lisää työpaikkoja.

”Vastaavaan on mahdollisuuksia monilla muilla-
kin, kun vain lähdetään rohkeasti liikkeelle.”

Kriittinen infra omiin käsiin

Puolustusministeri Antti Häkkäsen mielestä 
Suomessa on tulevina vuosina satsattava entis-
tä enemmän omavaraisuuteen ja sinivalkoisen 
omistuksen vahvistamiseen. Yritysjärjestelyissä, 
kiinteistökaupoissa ja kriittisen infran kohdalla 
on puolestaan mietittävä alati tarkemmin tur-
vallisuusnäkökohtia.

”Televerkkoja ja kriittistä infraa ei saa päätyä 
vääriin käsiin”, Häkkänen painottaa.

Nato-jäsenyys tuo suomalaisyrityksille turvaa, 
mutta myös velvoitteita. Niiden on pysyttävä 
yhteisessä ruodussa ja oltava aina ajan tasalla 
kulloinkin voimassa olevista vientirajoituksista. 

”Yhteisten pelisääntöjen suhteen on oltava en-
tistä tarkempi ja samalla on huolehdittava, et-
tei mahdollisia pakotteita todellakaan kierretä. 
Jatkossa meidän on muutoinkin vähennettävä 
riippuvuuttamme autoritäärisistä maista, joten 
pelikentälle tulee rajausta myös tätä kautta.”

Suomi on allekirjoittanut vuoden kuluessa kaksi sopimusta, jotka jäävät his-
toriankirjoihin myös tuleviksi vuosikymmeniksi.

Edellisen hallituksen ulkoministeri Pekka Haavisto (vihr) nappasi taannoin 
talteen Nato-kynän, kun hän oli allekirjoittanut sopimuspaperit Brysselissä. 
Moni jäikin miettimään, tekikö puolustusministeri Antti Häkkänen vastaavan 
tempun joulukuussa Washingtonissa, kun Suomen ja Yhdysvaltojen välinen 
DCA-sopimus oli sinetöity.

Ministeri tunnustaa, että kynä on tallessa ja se päätyy kehystettynä puolus-
tusministeriön seinälle.

”Kynän kotiuttaminen annettiin tuossa tilaisuudessa kenraali Sami Nurmen 
vastuulle. Se pääsee hyvään seuraan, sillä samassa puolustusministeriön ko-
koushuoneessa ovat myös kartat, joiden ääressä Mannerheim teki aikoinaan 
puolustussuunnitelmia”, Häkkänen paljastaa.

DCA-kynä pääsee kehyksiin
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Vastuuta ja  
velvollisuuksia
SUOMI SUJAHTI VIIME KEVÄÄNÄ NATON JÄSENEKSI 
ENNÄTYSVAUHTIA. PIRITTA ASUNMAAN MUKAAN 
EDESSÄ ON ENTISTÄ YHTEISVASTUULLISEMPI ARKI 
JA OPPIMISPROSESSI, MIKÄLI HALUAMME ÄÄNEMME 
KUULUVIIN MYÖS NATO-PÖYDISSÄ.

Suomen historiaan kirjoitettiin viime vuonna tärkeä luku lisää, kun Suo-
men pitkä Nato-kumppanuus ja paljon puhuttu Nato-optio muuttui 
puolustusliiton täysjäsenyydeksi. Turkin ja Unkarin viivytyksistä huolimat-
ta Suomen jäsenyysprosessi sujui lopulta nopeammin kuin yhdelläkään 
aiemmalla hakijamaalla.

Nato-mielipiteiden ja samalla koko ulko- ja turvallisuuspolitiikan nopeaa 
käännöstä seurasi tuolloin tarkasti myös pitkän työuran EU- ja Nato- 
asioiden parissa tehnyt diplomaatti Piritta Asunmaa. Näin nopea jäse-
nyysprosessi oli hänellekin yllätys.

”Siinä näkyi selvästi meidän liki 30-vuotinen Nato-kumppanuutemme ja 
aiempi yhteistyö. Me tunsimme puolustusliiton toimintatavat ja Natossa 
tunnettiin meidät. Suomi ja Ruotsi nähtiin puolustusliitossa tärkeinä uu-
sina turvallisuudentuottajina, jotka kaiken lisäksi sijaitsevat strategisesti 
tärkeällä alueella”, toteaa Suomen Nato-edustuston päällikkönä Brysse-
lissä viime syyskuusta lähtien työskennellyt Asunmaa.

Kansalaismielipiteen muutos oli sen sijaan helposti ennakoitavissa.

”Venäjän hyökkäys Ukrainaan herätti suomalaiset huomaamaan, että itä-
naapuri voi olla edelleen myös sotilaallinen uhka. Ja siihen voitiin vastata 
vain liittoutumalla.”

Kysymykseen siitä, kuinka paljon Venäjän hyökkäys vaikutti hänen omaan 
Nato-kantaansa, saadaan jo diplomaattisempi vastaus.

TEKSTIT TIMO SORMUNEN
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”Muiden suomalaisten tavoin katsoin, ettei 
meillä ollut muita vaihtoehtoja. Toki työn kaut-
ta oli kertynyt myös ymmärrystä siitä, mihin 
olemme jäsenyyden myötä menossa”, Asun-
maa toteaa.

Mallioppilaalla on myös opiskeltavaa

Suomea on pidetty monessa suhteessa Naton 
mallioppilaana, josta muu Eurooppa voisi ottaa 
oppia etenkin puolustuskyvyn ja huoltovar-
muuden osalta.  Asunmaan mukaan olemme 
vahvasti turvallisuustietoinen kansa, joka on 
huolehtinut omasta puolustuskyvystä ja huol-
tovarmuudesta myös kylmän sodan jälkeen.

”Pidimme yllä hyviä naapuruussuhteita, mutta 
samaan aikaan varustauduimme myös mah-
dollisia uhkia vastaan. Tätä pidetään nyt Euroo-
passa suurena viisautena”, kokenut Nato-diplo-
maatti toteaa.

Hän painottaakin Suomen olevan kokoaan 
suurempi jäsenmaa, jonka näkemyksillä on 
merkitystä.

”Nyt on vain opeteltava toimimaan tavalla, jolla 
saamme äänemme kuuluviin. Samalla on si-
säistettävä, että jäsenyys tuo meille myös vel-
voitteita muita kohtaan. Enää emme voi toimia 
yksin ja omin päin ja poimia pullasta pelkkiä 
rusinoita.”

Oppia kannattaa ottaa EU-pöydistä, joissa Suo-
mi on tehnyt vuosien saatossa varsin sujuvaa 
ja myös tuloksekasta yhteistyötä erilaisten yh-
teenliittymien kanssa. 

”Natossakin kannattaa panostaa verkostoi-
tumiseen ja yhteistyöhön. Tätä työtä helpot-
taa se, että valtaosa keskeisistä EU-kumppa-
neistamme on myös Naton jäseniä”, Asunmaa 
muistuttaa. 

Kiitettävän aktiivista Nato-keskustelua

Nato-jäsenyyden vaikutuksia on puitu kevääs-
tä 2022 lähtien liki taukoamatta ja se nousi 
myös yhdeksi presidentinvaalien keskeiseksi 
teemaksi.

Kansalaiskeskustelukin on ollut Asunmaan 
mukaan kiitettävän vilkasta – ja samalla varsin 
tasokasta.

”Nato-jäsenyyttä on vatvottu meillä vuosikym-
menet ja nyt kun se on realismia, niin totta kai 
siitä riittää puhetta. Todennäköisesti suomalai-
set tuntevat Naton jo paremmin kuin sen van-
hat jäsenmaat”, hän naurahtaa.

Edessä on kuitenkin vielä useita poliittisia pää-
töksiä, joiden myötä Suomi irtaantuu entistä 
selkeämmin aiemmasta ulko- ja turvallisuus-
politiikan perinteestä.

”Listalla ovat esimerkiksi rauhanajan yhteisen 
puolustuksen tehtävät, osallistuminen ilma-
valvontaan, pysyvien merivoimaosastojen toi-
mintaan sekä sotilaalliseen läsnäoloon Naton 
itäisissä jäsenmaissa. Tämä on sitä vastuun-
kantoa ja taakanjakoa, johon jäsenyys meitä 
velvoittaa.”
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KUKA: Piritta Asunmaa, Suomen Nato-edustuston päällikkö. 

Toiminut Suomen Nato-edustuston suurlähettiläänä 2015–
2019. Työskennellyt muun muassa Amerikan ja Aasian osaston 
osastopäällikkönä, Brysselissä Suomen edustajana EU:n poliittisten 
ja turvallisuusasioiden komiteassa sekä apulaisosastopäällikönä 
ulkoministeriön viestintä- ja kulttuuriosastolla. Ollut lähetystöissä myös 
Washingtonissa ja Pariisissa.

KOULUTUS: Valtiotieteiden maisteri

PERHE: Kaksi aikuista lasta

HARRASTUKSET: Kirjallisuus, liikunta, ruoanlaitto

Kansainvälisyys koukuttaa

Asunmaa on ollut pian 32 vuotta ulkoministe- 
riön palveluksessa. Diplomaatiksi häntä veti 
halu kansainvälisiin tehtäviin.

”Kun valmistuin vuonna 1990, olivat vaihtoeh-
dot kansainvälisen uran suhteen aika vähissä. 
Käytännössä niitä oli tarjolla lähinnä ulkominis-
teriössä”, Asunmaa toteaa.

Asunmaan aloitellessa uraansa oli ulkoministe-
riön johtotehtävissä vain kourallinen naisia. Nyt 
heitä on puolet suurlähettiläistä. Oman työ- 
uransa kohokohtaa Asunmaa joutuu jo hetken 
pohdiskelemaan. Vanhaa iskelmää mukaillen 
hän ei kuitenkaan vaihtaisi päivääkään pois.

”Parikymmentä vuotta takaperin olin poliittise-
na neuvoksena Washingtonissa, ja silloin kyllä 
tunsi olevansa maailmanpolitiikan ytimessä”, 
hän toteaa.

Entä missä arkiset kiireet kaikkein parhaiten 
unohtuvat?

”Europarlamentaarikko Miapetra Kumpula- 
Natrin perustamassa kirjakerhossa. Kokoon-
numme noin kuukausittain yhtäaikaisesti sekä 
Brysselissä että Helsingissä.”

Piritta Asunmaa on työskennellyt viime syyskuusta  
lähtien Suomen Brysselissä sijaitsevan Nato-edustuston 
päällikön tehtävissä.

Talo on hänelle jo ennalta tuttu, sillä ensimmäinen  
komennus alkoi vuonna 2005. Edellinen päällikköpesti 
puolestaan päättyi vuonna 2019. 

Vaikka miljöö on tuttu, on edustuston arki jotain aivan 
muuta kuin takavuosina. 

”Naton neuvoston suurlähettilästason kokouksia on 3–4 
kertaa viikossa, joista jokainen vaatii huolellista valmis-
telua, pohjatyötä ja raportointia. Myös edustuston toi-
menkuva on muuttunut: nyt emme enää seuraa Naton 
kehitystä, vaan osallistumme sen päätöksentekoon”, 
Asunmaa kertoo.

Nato-edustusto on Suomen toiseksi suurin ulkomaan-
edustusto, jossa työskentelee ulkoministeriön lisäksi 
myös puolustusministeriön ja puolustusvoimien väkeä. 

”Yhteensä henkilöstöä on viitisenkymmentä. Se on yli 
kolme kertaa enemmän kuin kumppanuusvuosina”, 
Asunmaa kertoo.

Asemapaikkana 
Bryssel
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VALIOKUNTA ESITTÄYTYY

Kauppa- ja palvelualojen  
valiokunta esittäytyy

Kauppakamarin toiminnassa juuri kauppa- ja palvelualojen 
valiokunta on mainio foorumi pohtia, miten palveluita 
voidaan seutukunnalla parhaiten kehittää kaupunkilaisten 
viihtymiseksi ja alueen vetovoimaisuuden parantamiseksi. 
Valiokunnan jäsenet edustavat monipuolisesti eri palvelu­
sektorin yrityksiä. Kokouksissa käsitellään ajankohtaisia 
aiheita, verkostoidutaan sekä sparrataan erilaisia palvelu­
konsepteja.

Valiokunnan puheenjohtajana toimii Korsi-säätiön 
toimitusjohtaja Matti Saustila, joka korostaa useiden 
tekijöiden merkitystä talousalueen vetovoimaisuuteen. 
Kokouksissa on käsitelty laajasti erilaisia aiheita liittyen 
kauppaan, matkailuun sekä alueen palveluiden kehitykseen. 

Vuoden ensimmäisessä kokouksessa Rauman Teatterilla  
käsiteltiin Osuuskauppa Keulan kuluttajille suunnattuja 
palvelu-uudistuksia. Liiketoimintajohtaja Sami Junnila esitteli 
valiokunnan jäsenille kattavan esityksen Keulan palveluista, 
joilla tähdätään asiakkaiden arjen ostosten helpottamiseen. 
Palvelukonseptit ovat muuttuneet, kun verkkokaupan kehitys 
ja erilaiset noutolokerikot ovat lisänneet vaihtoehtoja ja 
joustoa ostosten tekemiseen. 

”Viime vuonna pääsimme puolestaan vaikuttamaan ja 
ideoimaan Rauman kaupunkikeskustan kehitystä kaupungin 
edustajien kanssa. Pohdimme yhdessä mm. Vanhan Rauman 
kävelykatukonseptin uudistusta”, kertoo Matti Saustila.

Hyvä esimerkki valiokunnan monipuolisesta näköalasta 
palvelusektoriin on juuri kulttuuritarjonnan vaikutus 
talousalueen vetovoimaisuuteen. Teatteri edustaa omalla 
tavallaan hyvin alueen palveluiden merkitystä asukkaiden 
viihtymiseen. Kokouksessa kuulimme Paula-musikaalin 
menestyksestä sekä useiden kesäteatterinäytösten onnis­
tuneesta lanseerauksesta. 

Kauppakamarin kauppa- ja palvelualojen valiokunta pitää 
tärkeänä juuri seutukunnan vetovoimaisuuteen vaikuttamista  
ja sitä kautta vaikuttaa myös laajasti yritysten toimintaan. 
Valiokunta on hyvä esimerkki siitä, miten organisaatiot 
voivat yhdessä rakentaa alueen vetovoimaisuutta ja nostaa 
tärkeitä aiheita yleiseen keskusteluun.

Mikä on kauppa- ja palvelualojen valiokunta? 

•	 Vaikuttamisfoorumi ja vertaisverkosto kaupan ja 
palveluiden ammattilaisille 

•	 Konkreettisia toimenpiteitä osallistuminen mm. 
Rauman keskusta-alueen kehitykseen ja tietoiskut 
jäsenistölle 

•	 Tapaamiset 3-4 kertaa vuodessa usein jäsenyrityksessä 

•	 Valiokunnan puheenjohtaja Matti Saustila

Valiokuntakokous Rauman Teatterilla helmikuussa kiinnosti hyvin jäsenistöä. 

Kuvassa teatterinjohtaja Harri Natunen kertoo Paula-musikaalin menestyksestä.

22      KAUPPAKAMARI    1 / 2024



Vuorotteluvapaan lakkauttamista koskevaa lakimuutosta 
valmistellaan sosiaali- ja terveysministeriössä. Sen mukaan 
vuorotteluvapaasta esitetään luovuttavan 1.8.2024 alkaen. 
Hallituksen esitys vuorotteluvapaalain kumoamisesta on 
tarkoituksena antaa eduskunnalle helmikuussa.

Hallituksen esitysluonnoksen mukaan vuorotteluvapaan 
voisi aloittaa vielä 31.7.2024, joten lakkauttaminen saattaa 
aiheuttaa keväällä normaalia enemmän vuorotteluvapaa­
kyselyjä työnantajalle. Siksi pieni kertaus vuorotteluvapaasta 
on paikallaan. Vuorotteluvapaa on sopimusasia. Työntekijällä  
ei ole oikeutta päättää yksipuolisesti vuorotteluvapaalle 
siirtymisestä, vaan työnantajan ja työntekijän on tehtävä 
kirjallinen vuorottelusopimus. Työnantajalla ei siis ole 
velvollisuutta suostua vuorotteluvapaaseen.

Vuorotteluvapaan edellytyksenä on vähintään 20 vuoden 
työhistoria. Uudestaan vuorotteluvapaalle lähdettäessä 
työhistoriaa on oltava vähintään viisi vuotta edellisen vapaan 
päättymisestä. Vuorotteluvapaata ei voi aloittaa enää sen  
kalenterikuukauden jälkeen, jonka aikana työntekijä saavuttaa 
työntekijän eläkelakien mukaisen vanhuuseläkkeen alaikärajan 
vähennettynä kolmella vuodella.

Vuorotteluvapaan pituus on vähintään 100 ja enintään 180 
kalenteripäivää. Jos lakimuutos hyväksytään, viimeistään 
heinäkuussa alkanut vuorotteluvapaa voisi jatkua koko 180 
kalenteripäivän enimmäismäärän.

Vuorottelusopimuksessa työnantaja sitoutuu 
palkkaamaan vapaan ajaksi työttömänä työnhakijana olevan 
henkilön. Sijaiseksi on palkattava sellainen henkilö, joka 
on työ- ja elinkeinotoimistossa työttömänä työnhakijana 
välittömästi ennen vuorotteluvapaan alkamista. Hänen on 
lisäksi, muutamaa poikkeusta lukuun ottamatta, pitänyt 
olla työttömänä työnhakijana yhdenjaksoisesti tai osissa 
vähintään 90 kalenteripäivää vuorotteluvapaan alkamista 
edeltäneiden 14 kuukauden aikana. 

Työnantajan valinnanvapautta voi rajoittaa myös takaisin­
ottovelvollisuus, mikä velvoittaa työnantajan ensisijaisesti 
tarjoamaan työtä tuotannollisella tai taloudellisella perus­
teella aikaisemmin irtisanomalleen työntekijälle, jos tämä 
on edelleen työnhakijana ja työnantaja tarvitsee työnteki­
jöitä samankaltaisiin tehtäviin.

Työnantaja, jonka työssä on kokoaikatyöhön haluavia  
osa-aikatyöntekijöitä ja joka hakee uutta työvoimaa 
samankaltaiseen osa- tai kokoaikatyöhön, on velvollinen 
tarjoamaan työtä ensisijaisesti palveluksessaan oleville 
osa-aikatyöntekijöille. Työnantajan on toimitettava vuorot­
telusopimus työ- ja elinkeinotoimistolle ennen vapaan 
alkamista. Työnantajan on samassa yhteydessä tai viipy­
mättä vuorotteluvapaan antamisen jälkeen annettava myös 
työsopimus tai muu luotettava selvitys työttömän palkkaa­
misesta vuorotteluvapaan ajaksi.

Jotta vuorotteluvapaa katsottaisiin aloitetuksi 31.7.2024 
mennessä, vuorottelusopimus olisi toimitettava työ- ja 
elinkeinotoimistolle ja vuorotteluvapaan sijaisen työ­
sopimuksen alkamispäivän tulisi olla viimeistään 31.7.2024.

Huomaathan, että lakimuutoksen voimaantuloa koskevat 
tiedot ovat alustavia ja niihin voi tulla muutoksia ennen 
eduskuntakäsittelyä ja eduskuntakäsittelyn aikana.

KIRSI PARNILA
johtava lakimies 
Helsingin seudun kauppakamari

LAKIPALSTA

Vuorotteluvapaan 
lakkauttaminen

VUOROTTELUVAPAAN LAKKAUTTAMISTA KOSKEVAA LAKIMUUTOSTA 
VALMISTELLAAN SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖSSÄ. SEN MUKAAN 
VUOROTTELUVAPAASTA ESITETÄÄN LUOVUTTAVAN 1.8.2024 ALKAEN.  

HALLITUKSEN ESITYS VUOROTTELUVAPAALAIN KUMOAMISESTA  
ON TARKOITUKSENA ANTAA EDUSKUNNALLE HELMIKUUSSA.
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LISÄÄ KOULUTUKSIA LÖYDÄT  
NETTISIVUILTAMME.  
Lisätiedot ja ilmoittautumisohjeet  
raumankauppakamari.fi 
Koulutukset ovat webinaareja ellei 
toisin mainita. Tervetuloa!

HHJ-kokonaisuus
14.05.-15.05.2024 Hyväksytty hallituksen jäsen puheen-
johtaja -kurssi (lähikoulutus)

IT & digi
23.04.2024 12:00 Digitalisaatio, tekoäly ja työelämä  
(lähikoulutus)

23.04.2024 ChatGPT ja generatiivinen tekoäly  
(lähikoulutus)

Johtaminen & esihenkilötyö
12.03.2024 09:00 Työyhteisön jännitteiset tilanteet  
- Mitä tarkoittaa työyhteisösovittelu ja miten toimia itse?

14.03.2024 09:00 Toimitusjohtajapäivä

17.04.2024 09:00 Asiantuntijasta esihenkilöksi

Taloushallinto & verotus
13.03.2024 08:45 Edustus-, markkinointi- ja henkilöstö-
kulut arvonlisäverotuksessa

19.04.2024 08:50 Kulujen edelleen veloitus arvonlisä
verotuksessa

Työsuhde, palkka & HR
16.04.2024 09:00 Sairauspoissaolot käytännössä

Vienti & kansainvälistyminen
20.03.2024 09:00 Tullauksen ajankohtaispäivä  
(lähikoulutus)

03.04.2024 09:00 Incoterms® 2020-toimituslausekkeet 
ja logistiikan pullonkaulat

Rakentaminen 
13.03.2024 09:00 Rakennusurakoitsijan virhevastuu

RAUMAN KAUPPAKAMARIN KOULUTUKSIA VASTUULLISUUS
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RAUMAN KAUPPAKAMARIN KOULUTUKSIA

1. Yritysten ylin johto perehtyy vastuullisuuteen 

Kestävyysraportointi ajaa yritysten ylimmän johdon koulun 
penkille. Tänä vuonna voimaan tulevat kestävyysraportointi­
standardit edellyttävät, että ylimmällä johdolla on tarvittava 
asiantuntemus kestävän kehityksen asioissa. Opiskelu­
motivaatio on varmasti korkeampi niissä yrityksissä ja johtajilla,  
jotka hakevat inspiraatiota ja oppia siihen, miten kestävä 
kehitys parantaa kilpailuasemaa ja avaa uusia liiketoiminta­
mahdollisuuksia verrattuna niihin, jotka kouluttautuvat, koska 
on pakko.

2. Kestävä kehitys strategian ohella mukaan kaikkiin 
prosesseihin ja arjen tekoihin

Yritysten ylin johto on jo tottunut mainitsemaan puheissaan, 
että vastuullisuus on yrityksen DNA:ssa ja/tai strategiassa. 
Versiossa 2.0 kestävä kehitys viedään yrityksen prosesseihin 
ja arjen tekoihin. Tällä matkalla vastuullisuus konkretisoituu 
teoiksi jokaisessa liiketoiminnossa ja tehtävässä. Yksi keskei­
simmistä teoista vastuullisuuden arkipäiväistämisessä on 
viedä se osaksi yrityksen tuote- tai palvelukehitystä. 

3. Vihreästä siirtymästä oikeudenmukaiseen siirtymään

Vihreän siirtymän osalta Suomessa ja maailmalla on jo 
tunnistettu sen tuoma valtava liiketoimintapotentiaali. 
Vihreän siirtymän huumassa on hyvä ainakin hetkittäin ottaa 
helikopteriperspektiivi kokonaisvaikutuksiin. Jos katsomme 
siilomaisesti vain hiilidioksidipäästöjen vähentämistä ratkai­
suilla, suljemmeko silmät toiminnan muilta ympäristövai­
kutuksilta esimerkiksi vesistöihin tai maankäyttöön liittyen. 
Puhumattakaan toiminnan ihmisoikeusvaikutuksista ja 
työoloista kaivoksissa, tehtailla ja muilla työmailla. 

4. Kestävyysdata ja sen hyödyntäminen

Kiristyvä kestävyysraportointisääntely asettaa kestävyys­
tiedolle ja -järjestelmille aiempaa korkeammat vaatimukset. 
Vaikka raportointivelvollisuus koskee vain olennaisimpia 

seikkoja, datapisteitä on standardien mukaan yli tuhat. 
Edessä onkin mittava tiedonkeruu- ja -kokoamisharjoitus. 
Mittava harjoitus antaa yritykselle merkittävästi tietoa liiketoi­
minnasta ja sen vaikutuksista ympäristöön, ihmisiin ja yhteis­
kuntaan. Osa resursseista on hyvä varata kerätyn tiedon 
analysointiin. Data mahdollistaa tietoon perustuvat liiketoi­
mintapäätökset ja vastuullisten toimintojen kehittämisen. 

5. Yhteistyö kestävän kehityksen haasteiden edessä

Kestävän kehityksen tavoitteet lanseerattiin vuonna 2015. 
Kyseessä on maailmanlaajuinen to do -lista viheliäisiä ja 
haastavia ongelmia ratkottavaksi viimeistään vuonna 2030. 
Kestävän kehityksen tavoitteiden arvioidaan sisältävän 
12 biljoonan dollarin liiketoimintapotentiaalin. Olemme 
ylittäneet puolivälin aikajanan, mutta vain 15 % tavoitteista 
on saavutettu. Tekemistä siis riittää. Ongelmien ratkaisu 
edellyttää innovaatioita ja yhteistyötä yrityksiltä ja muilta 
toimijoilta.

Vastuullisuuden vuosi 2024 edellyttää yritysjohtajilta paitsi 
johtajuutta ja innovatiivisuutta myös kykyä suunnistaa kiris­
tyvän vastuullisuussääntelyn keskellä. Johdon osaamisen 
kehittäminen, arjen kestävyysteot ja -prosessit, oikeuden­
mukainen siirtymä, datajärjestelmät ja -analysointi ovat 
keskeisiä tekijöitä menestyksekkäässä vastuullisuus­
strategiassa, kun samanaikaisesti liiketoimintaympäristö  
muuttuu entistä vaativammaksi. Yritysjohdon taitava 
navigointi ei ainoastaan täytä sääntelyvaatimuksia vaan luo 
kestävää kilpailuetua markkinoilla.

Viisi vastuullisen  
liiketoiminnan vinkkiä  

yritysjohdolle 2024
VUODEN ALKU ON AINA HEDELMÄLLINEN HETKI ENNAKOIDA VUODEN PUHEENAIHEITA JA 

TRENDEJÄ. NÄIN ON MYÖS VASTUULLISUUDEN JA KESTÄVÄN KEHITYKSEN SARALLA. ERILAISIIN 
ENNUSTUKSIIN JA LISTAUKSIIN ONKIN VOINUT SUKELTAA VUODEN ENSIMMÄISTEN VIIKKOJEN 
AIKANA. MIHIN ERITYISESTI YRITYSJOHDON KANNATTAISI KIINNITTÄÄ HUOMIOTA VUONNA 2024 

KESTÄVÄN KEHITYKSEN JA VASTUULLISUUDEN SARALLA?

ANNE VANHALA
vastuullisuusasiantuntija

VASTUULLISUUS
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Tapahtuma- ja koulutuskuulumisia

ILMOITUSTAULU

Norrbottenin kauppakamari ja Rauman kauppakamari 
yhdistivät voimansa järjestäen Roundtable-keskustelun, joka 
pyrki luomaan liiketoimintamahdollisuuksia ja vahvistamaan 
yhteyksiä näiden kahden kamarien alueen yritysten välille. 

Syksyllä peruuntuneen kauppakamarin ja Rauman yrittäjät 
ry:n frisbeegolf-tapahtuman sijaan, vietimmekin tammi­
kuussa hauskan keilausillan jäsenien kesken Rauman keila­
hallissa. Illan palkituilla Pekka Rajalalla, Henna Rosvallilla ja 
Anne Suomisella oli hymy herkässä. 

Satakunnan sata tekniikan mahdollisuutta eli SSTM-messut 
järjestettiin tammikuussa toista kertaa lukion opiskelijoille 
Eurajoen ja Rauman lukioissa yhteistyössä yritysten, 
oppilaitosten ja Turun yliopiston tekniikan ainejärjestöjen 
kanssa. 

Satakunta ruokamaakuntana -tilaisuus on keskustelufoorumi 
elintarvikealan yrityksille, alan opintoja tarjoaville oppilaitoksille 
sekä alueen päättäjille ja kuntasektorille. Vastuullisuus-
teemaisessa tilaisuudessa avainpuheenvuoron kuulimme 
maa- ja metsätalousministeri Sari Essayahilta. 

Kauppakamarin puheenjohtajisto matkasi kokouksessaan 
tutustumaan Keskuskauppakamarin uusiin juuri valmistu­
neisiin tiloihin Alvar Aallon kadulle. 

Kauppakamarin luottamushenkilöiden kick-offissa suunni­
teltiin kauppakamarin toimintavuotta 2024 ja valiokuntien 
toiminnan kärkiä. Illan vieraamme psykologian tohtori ja 
aivojen asiantuntija Mona Moisala avasi meille, miten pitää 
huolta tärkeimmän elimemme eli aivojen toimintakyvystä. 
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ILMOITUSTAULU ILMOITUSTAULU

Rohkea organisaatio  
– turvallinen työyhteisö 
menestyy
Rohkea organisaatio - turvallinen työyhteisö menestyy 
(Alma Talent 2021) on Nina Rinteen kirjoittama teos, 
joka käsittelee psykologisen turvallisuuden ja rohkeuden 
merkitystä osana organisaatioiden toimintakulttuuria ja 
liiketoimintaa.

Kirjassa Rinne esittelee, miten psykologista turvallisuutta 
ja rohkeaa kulttuuria voidaan luoda ja ylläpitää konkreettisin  
keinoin. Hän osoittaa, että rohkeus ei ole pelkkää riskinottoa  
tai sankaruutta, vaan kykyä olla oma itsensä, ilmaista 
mielipiteensä, oppia virheistä ja kohdata epävarmuutta. 
Psykologinen turvallisuus taas on tila, jossa ihmisiä arvos­
tetaan, oppimiselle on tilaa ja epävarmuutta siedetään. 
Rinne korostaa, että psykologinen turvallisuus ja rohkeus 
ruokkivat toisiaan muodostaen positiivisen kierteen, joka 
edistää organisaation innovaatioita, tuottavuutta, sitoutu­
mista ja hyvinvointia.

Kirja sisältää runsaasti esimerkkejä, harjoituksia, 
kysymyksiä ja vinkkejä, jotka auttavat lukijaa soveltamaan 
kirjan oppeja omaan työhönsä ja elämäänsä. Kirja on 
hyödyllinen niin yksilöille, tiimeille kuin koko organisaatioille,  
jotka haluavat rakentaa rohkeampaa ja turvallisempaa 
työyhteisöä sekä menestyä nykyisessä nopeasti muuttu­
vassa ja kompleksisessa toimintaympäristössä.  

KIRJAVINKKI

Lyhyesti lukuina

6,2 mrd. €
Puolustusministeriön hallinnonalan  

talousarvioehdotus vuodelle 2024 on 
yhteensä 6,2 miljardia euroa. Puolustus

budjetti panostaa puolustuskyvyn  
vahvistamiseen, Nato-jäsenyyteen  

ja Ukrainan tukemiseen.  
Lähde: Valtioneuvosto

2,3 mrd. €
Suomi tukee Venäjän hyökkäyssodan 

kohteeksi joutunutta Ukrainaa sekä sen 
sodasta kärsiviä naapurimaita. Vuoden 

2022 jälkeen Suomi on osoittanut Ukrainan 
tukemiseen 2,3 miljardia euroa.  

Lähde: Ulkoministeriö

x4
Kyberhyökkäysten määrä Suomessa on 

kasvanut Nato-jäsenyyden myötä.  
Esimerkiksi kiristyshaittaoleminen  

määrä on nelinkertaistunut.  
Lähde: Kyberturvallisuuskeskus

TURVALLISUUS
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HHJ-
kurssin

käyneitä jo
yli 15 000

hhj.fi | #hhj

05.03. l 12.03. l 19.03. l 26.03. l 02.04.2024
Satakunnan kauppakamari

"Monipuolinen ja paljon ajatuksia, toisaalta
myös kysymyksiä ja mielenkiintoa herättäviä
aiheita. Voin lämpimästi suositella myös
kollegoille!"

Hyväksytty hallituksen jäsen (HHJ) -kurssien
ansiosta tuhansissa suomalaisissa yrityksissä
on keskusteltu johtamisen kehittämisestä,
muutettu hallituksen työskentelyä,
rohkaistuttu rekrytoimaan ulkopuolisia osaajia
hallitukseen ja otettu merkittäviä
kehotusaskelia liiketoiminnassa.

1. jakso: Hyvä hallintotapa
2. jakso: Hallituksen ja hallitustyön organisointi
3. jakso: Hallituksen strategiatyö
Ryhmätyö
4. jakso: Yrityksen talouden seuranta ja ohjaus

14.05. - 15.05.2024
Villa Tallbo, Rauma

Lisätiedot ja ilmoittautuminen koulutuksiin
raumankauppakamari.fi ja hhj.fi

"Huippuhyvä puolitoista päivää, uskomaton
tietopaketti yritystoiminnasta fokusoituna pj:n
työhön!"

Kurssilla luodaan pohja hallituksen puheenjohtajan
käytännön työlle. Kurssilla pureudutaan:

Hallituksen ydintehtäviin ja tehokkuuteen
Yrityksen strategiaan sekä päätöksenteko- ja
johtamisjärjestelmään
Kokouksen johtamiseen ja työjärjestykseen
Liiketoiminnan kehittämiseen ja toimitusjohtajan
katsaukseen
Hallituksen ja puheenjohtajan
vuorovaikutussuhteisiin
Hallituksen puheenjohtajan tehtäviin ja vastuisiin

Koulutus sopii sekä hallitusten puheenjohtajille että
puheenjohtajaksi aikoville. Koulutukseen osallistujilta
edellytetään HHJ-kurssin käymistä tai vastaavien
tietojen hallitsemista.

 Ilmoita kiinnostuksesi tai varaa paikkasi etukäteen
paivi.junnila@rauma.chamber.fi

05.03.2024, klo 14:00-15:00
Verkossa

INFO

HHJ on kasvanut ja kehittynyt yhdestä kurssista ja
tutkinnosta kokonaiseksi pk-yritysten hallitustyön
kehittämisohjelmaksi. HHJ-kokonaisuus sisältää jo nyt useita
kursseja ja koulutuksia, joilla hallituksen pk-yritykselle
tuottamaa hyötyä voidaan kasvattaa. HHJ-tuoteperhe kasvaa
jatkuvasti uusilla koulutuksilla ja mahdollisuuksilla kehittää
itseään pitkäjänteisesti hallitustyön tekijänä.

Tervetuloa maksuttomaan info-tilaisuuteen kuulemaan mistä
HHJ:ssä on kyse!


